
Содержание 
номера:

Постановление Администрации города Костромы

№ 2368  от 13 октября   2011 года

«Об установлении тарифов на платные 

услуги на 2011�2012 учебный год, 

предоставляемые муниципальным бюджетным

образовательным учреждением города Костромы

«Средняя общеобразовательная школа № 14» .....стр. 2

Постановление Администрации города Костромы

№ 2369 от 13 октября  2011 года

«О внесении изменений в пункт 6.13 Правил

установления систем оплаты труда работников

муниципальных учреждений города Костромы 

по виду экономической деятельности 

«деятельность в области здравоохранения» ........стр. 2

Постановление Администрации города Костромы

№ 2370 от 13 октября  2011 года

«Об установлении тарифа на платную услугу 

на 2011�2012 учебный год, предоставляемую

муниципальным общеобразовательным 

учреждением лицеем № 17 города Костромы» ....стр. 2

Постановление Администрации города Костромы

№ 2373 от 14 октября  2011 года «О внесении

изменений в приложение «Минимальные оклады,

должностные оклады, устанавливаемые на основе

отнесения профессий и должностей работников к

профессиональным квалификационным группам и

квалификационным уровням, и значения

коэффициента, учитывающего квалификацию

работника и сложность труда в зависимости от

профессии, должности» к постановлению Главы 

города Костромы от 1 апреля 2009 года № 545 

«Об утверждении Правил установления системы

оплаты труда работников муниципального 

учреждения «Центр гражданской защиты города

Костромы» ......................................................стр. 2"3

Постановление Администрации города Костромы
№ 2379 от 14 октября  2011 года
«О внесении изменений в тарифы на платные услуги,
предоставляемые муниципальным учреждением
здравоохранения «Первая городская больница» ..стр. 3

Постановление Администрации города 
Костромы № 2381 от 14 октября  2011 года
«О внесении изменений в Порядок предоставления 
в 2011 году из бюджета города Костромы субсидий
муниципальному унитарному предприятию города
Костромы, осуществляющему содержание мест
захоронения, находящихся в ведении органов 
местного самоуправления города Костромы, 
в целях возмещения затрат на содержание 
указанных мест захоронения» ...................стр. 3

Постановление Администрации города 
Костромы № 2401 от 18 октября  2011 года
«Об утверждении условий приватизации объектов
муниципальной собственности» .......................стр. 3"4

Постановление Администрации города 
Костромы № 2402 от 18 октября  2011 года
«Об установлении тарифов на платные услуги 
на 2011�2012 учебный год, предоставляемые
муниципальным бюджетным образовательным
учреждением города Костромы «Лицей № 34» .....стр. 4

Постановление Администрации города 
Костромы № 2403 от 18 октября  2011 года
«Об установлении тарифов на платные услуги 
на 2011�2012 учебный год, предоставляемые
Муниципальным общеобразовательным учреждением
средней общеобразовательной школой № 6 
города Костромы» ................................................стр. 4

Постановление Администрации города Костромы
№ 2404 от 18 октября  2011 года
«Об утверждении условий приватизации объектов
муниципальной собственности» .......................стр. 4"5

Постановление Администрации города Костромы
№ 2405 от 18 октября  2011 года

«О внесении изменений в порядок выдачи разрешений
на рубку (обрезку) древесно�кустарниковой
растительности и ликвидацию травяного покрова 
на территории города Костромы» ........................стр. 5

Объявления о проведении конкурсов
Администрации г. Костромы  ...........................стр. 5

Объявление Управления муниципального
имущества и архитектуры Администрации 
города Костромы ...........................................стр. 5"7

Объявление Управления территориального
планирования, городских земель,
градостроительства, архитектуры и
муниципального имущества Администрации
города Костромы ...............................................стр. 8

Решение Думы города Костромы № 230 
от 20 октября  2011 года
«О внесении изменений в часть 1 статьи 7 Положения о
мемориальных досках и других памятных знаках на
территории города Костромы» ............................ стр. 8

Решение Думы города Костромы № 235 
от 20 октября  2011 года
«О назначении учредительной конференции по вопросу
учреждения территориального общественного
самоуправления на территории, границы которой
установлены решением Думы города Костромы 
от 26 мая 2011 года № 105» ..............................стр. 8"9

Решение Думы города Костромы № 228 
от 20 октября  2011 года «О присвоении скверу,
расположенному у Федерального государственного
образовательного учреждения среднего
профессионального образования «Костромской
энергетический техникум имени Ф.В. Чижова»,
наименования «сквер Федора Чижова» ................стр. 9

Решение Думы города Костромы № 241
от 20 октября  2011 года «О проведении городского
конкурса «Костромская тыква» .......................стр. 9"10

Объявление  Администрации г. Костромы  ...стр. 10

Объявление  Администрации г. Костромы  ...стр. 10

Объявление"оповещение  
Администрации г. Костромы  .........................стр. 10

Анкета  по вопросу изучения общественного 
мнения на предмет размещения здания столовой 
на земельном участке, расположенном 
по адресу: город Кострома, микрорайон 
Давыдовский�3, 4б ............................................стр. 10

Планируемое размещение объекта 
(привязка к местности) ......................................стр. 10

Планируемое размещение объекта (фрагмент
генерального плана г. Костромы) .......................стр. 11

Итоговый документ (заключение) 
публичных слушаний по проекту решения Думы
города Костромы «О внесении изменения 
в пункт 4 решения Думы города Костромы 
от 16 декабря 2010 года № 62 
«Об утверждении Правил землепользования 
и застройки города Костромы» .......................стр. 12

Контрольно"счётная комиссия 
города Костромы отмечает своё пятилетие
...........................................................................стр. 12

Информационно�правовой бюллетень № 3 ���� 21 октября 2011 г. ���� Распространяется бесплатно

www.gradkostroma.ru



2 21 октября 2011 г.  � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 3

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.gradkostroma.ru

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131$
ФЗ "Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Феде$
рации", руководствуясь решением Думы города Костромы от 21 декабря 2005 года №
120 "Об определении порядка установления органами местного самоуправления го$
рода Костромы размера платы за жилое помещение и коммунальные услуги, тарифов
на товары и услуги организаций коммунального комплекса, тарифов на услуги, пре$
доставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями",  руководствуясь
статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Установить тарифы на платные услуги на 2011$2012 учебный год, предоставляе$
мые муниципальным   бюджетным образовательным учреждением  города Костромы
"Средняя общеобразовательная школа  № 14", в соответствии с приложением.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в
силу с 1 числа месяца, следующего за месяцем его издания, но не ранее, чем по исте$
чении 10 дней после  дня его официального опубликования.

Глава Администрации города Костромы 
А.В. ШАДРИЧЕВ.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 октября  2011 года                     № 2368             

Об установлении тарифов на платные услуги на 201152012
учебный год, предоставляемые муниципальным

бюджетным образовательным учреждением города Костромы
«Средняя общеобразовательная школа № 14»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 октября  2011 года                     № 2370             

Об установлении тарифа на платную услугу на 201152012
учебный год, предоставляемую муниципальным

общеобразовательным учреждением лицеем № 17 города
Костромы 

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации города Костромы 

от 13 октября 2011 года № 2368

Тарифы на платные услуги на 201152012 учебный год, 
предоставляемые муниципальным  бюджетным

образовательным учреждением  города Костромы 
«Средняя общеобразовательная школа № 14»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 октября  2011 года                     № 2369             

О внесении изменений в пункт 6.13 Правил установления
систем оплаты труда работников муниципальных

учреждений города Костромы по виду экономической
деятельности «деятельность в области здравоохранения»  

В целях обеспечения социальных гарантий и материальной заинтересованности ра$
ботников муниципальных учреждений здравоохранения города Костромы, привлече$
ния квалифицированных специалистов — врачей в муниципальные учреждения здра$
воохранения города Костромы, руководствуясь статьей 44, частью 1 статьи 57 Устава
города Костромы, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в пункт 6.13 Правил установления систем оплаты труда работников муни$
ципальных учреждений города Костромы по виду экономической деятельности "дея$
тельность в области здравоохранения", утвержденных постановлением Главы города
Костромы от 27 октября 2008 года № 2059 (с изменениями, внесенными постановле$
нием Главы города Костромы от 3 декабря 2008 года № 2277, постановлениями Адми$
нистрации города Костромы от 13 июля 2010 года № 1280, от 15 ноября 2010 года №
2328, от 4 мая 2011 года № 859), изменение, изложив подпункты "г" и "д" в следующей
редакции:

"г) врачам муниципальных учреждений здравоохранения города Костромы, впер$
вые принятым на работу в муниципальные учреждения здравоохранения города Кос$
тромы после окончания учебного заведения — ежемесячная надбавка в размере 25
процентов должностного оклада;

д) заместителям главного врача, врачам — заведующим отделениями, врачам —
специалистам муниципальных учреждений здравоохранения города Костромы —
ежемесячная надбавка за осуществление контроля за работой врачей, впервые при$
нятых на работу в муниципальные учреждения здравоохранения города Костромы

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131$
ФЗ "Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Фе$
дерации", руководствуясь решением Думы города Костромы от 21 декабря 2005 года
№ 120 "Об определении порядка установления органами местного самоуправления
города Костромы размера платы за жилое помещение и коммунальные услуги, тари$
фов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, тарифов на услуги,
предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями",  руководству$
ясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Установить тариф на платную услугу на 2011$2012 учебный год, предоставляемую
муниципальным общеобразовательным учреждением лицеем № 17 города Костромы,
в размере 500,0 рублей в месяц за занятия в группе по адаптации детей к условиям
школьной жизни "Малышкина школа" (6 часов в неделю).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в
силу с 1 числа месяца, следующего за месяцем его издания, но не ранее, чем по ис$
течении 10 дней после  дня его официального опубликования.

Глава Администрации города Костромы 
А.В. ШАДРИЧЕВ.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 октября  2011 года                     № 2373             

О внесении изменений в Приложение «Минимальные
оклады, должностные оклады, устанавливаемые на основе

отнесения профессий и должностей работников 
к профессиональным квалификационным группам 

и квалификационным уровням, и значения коэффициента,
учитывающего квалификацию работника и сложность труда 

в зависимости от профессии, должности» к постановлению
Главы города Костромы от 1 апреля 2009 года № 545

«Об утверждении Правил установления системы оплаты
труда работников муниципального учреждения 
«Центр гражданской защиты города Костромы»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей
53 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131$ФЗ "Об общих принципах орга$
низации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь ста$
тьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в Приложение "Минимальные оклады, должностные оклады, устанавлива$
емые на основе отнесения профессий и должностей работников к профессиональным
квалификационным группам и квалификационным уровням, и значения коэффициен$
та, учитывающего квалификацию работника и сложность труда в зависимости от про$
фессии, должности" к постановлению Главы города Костромы от 1 апреля 2009 года
№ 545 "Об утверждении Правил установления системы оплаты труда работников му$
ниципального учреждения "Центр гражданской защиты города Костромы" (с измене$
ниями, внесенными постановлениями Администрации города Костромы от 9 февраля
2011 года № 190, от 18 августа 2011 года № 1909), следующие изменения:

1) строку 

№ 
п/п 

1.

2.

3.

Наименование
услуг 

Занятия на курсах по подготовке к
поступлению в средние и высшие
профессиональные образовательные
учреждения  (2 часа в неделю/ 1
предмет)

Занятия в танцевальном кружке  
(2 часа в неделю)

Занятия в  в группе по адаптации детей к
условиям школьной жизни и по
подготовке к школе будущих
первоклассников  (2 часа в неделю)

Единица
измерения 

месяц 

месяц 

месяц 

Стоимость
(руб).

185,0 

150,0 

210,0 

после окончания учебного заведения, в размере 20 процентов должностного оклада.
Надбавки, указанные в подпунктах "г" и "д", выплачиваются работникам в течение

первого года работы врачей$специалистов, впервые принятых на работу в муници$
пальные учреждения здравоохранения города Костромы после окончания учебного
заведения;".

2. Расходы на реализацию настоящего постановления производить в пределах бюд$
жетных ассигнований, предусмотренных в бюджете города Костромы на соответству$
ющий финансовый год по разделу 0900 "Здравоохранение" классификации расходов
бюджетов Российской Федерации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.

Глава Администрации города Костромы 
А.В. ШАДРИЧЕВ.

« 1
квалификационный

уровень           

Оперативный
дежурный     

4980    1

»
изложить в следующей редакции:

« 1
квалификационный

уровень 

Оперативный
дежурный 

4980 1$1,4 

»;

www.gradkostroma.ru



3ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 3 � 21 октября 2011 г.

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.gradkostroma.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 октября  2011 года                     № 2379             

О внесении изменений в тарифы на платные услуги,
предоставляемые муниципальным учреждением

здравоохранения
«Первая городская больница» 

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131$
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде$
рации", руководствуясь решением Думы города Костромы от 21 декабря 2005 года №
120 "Об определении порядка установления органами местного самоуправления го$
рода Костромы размера платы за жилое помещение и коммунальные услуги, тарифов
на товары и услуги организаций коммунального комплекса, тарифов на услуги, пре$
доставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями", руководствуясь
статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в тарифы на платные услуги, предоставляемые муниципальным учрежде$
нием здравоохранения "Первая городская больница", установленные постановлением
Администрации города Костромы от 14 июля 2011 года № 1651, следующие измене$
ния:

1.1. строки 3.1 и 3.2 изложить в следующей редакции:

3.1. Прием (осмотр, консультация) врача$оториноларинголога  495 
первичный  с манипуляциями

3.2. Прием (осмотр, консультация)  врача$оториноларинголога  400 
повторный с манипуляциями

1.2. дополнить новыми строками 3.11 $ 3.24 следующего содержания:

3.11. Инстилляция и аппликация лекарственным средством 95 
3.12. Медикаментозное прижигание слизистых лор. органов 100 
3.13. Туалет уха при наружном гнойном отите  180

с лекарственным средством 
3.14. Пневмомассаж барабанной перепонки 145 
3.15. Ингаляция через небулайзер 100 
3.16. Удаление инородного тела 
3.16.1. из ротоглотки 160 
3.16.2. из уха 95 
3.16.3. из носа 160 
3.16.4. из гортани 180 
3.17. Парацентез барабанной перепонки 200 
3.18. Внутригортанные вливания лекарственных средств 160 
3.19. Продувание слуховой трубы 95 
3.20. Камертональные пробы 65 
3.21. Носовой душ 160 
3.22. Удаление серной пробки 95 
3.23. Промывание носа по Простцу 200 
3.24. Катетеризация слуховых труб 210

1.3. дополнить новой строкой 6.17 следующего содержания:

6.17. Ультразвуковое исследование печени, желчного пузыря,  395 
поджелудочной железы, селезенки

1.4. строку 11.2.26 изложить в следующей редакции:

11.2.26. исследование уровня мочевой кислоты в моче 130 

1.5. строку 11.2.30 изложить в следующей редакции:

11.2.30. исследование уровня кальция в моче 170 

1.2. дополнить новой строкой 11.2.51 следующего содержания:

11.2.51. Коагулограмма (ориентировочное исследование 250 
системы гемостаза)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 октября  2011 года                     № 2381             

О внесении изменений в Порядок предоставления 
в 2011 году из бюджета города Костромы субсидий

муниципальному унитарному предприятию города Костромы,
осуществляющему содержание мест захоронения,

находящихся в ведении органов местного самоуправления
города Костромы, в целях возмещения затрат 

на содержание указанных мест захоронения

В целях совершенствования муниципальных правовых актов города Костромы,
в соответствии с решением Думы города Костромы от 28 апреля 2011 года № 65
"Об утверждении структуры Администрации города Костромы", руководствуясь
статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в Порядок предоставления в 2011 году из бюджета города Костромы
субсидий муниципальному унитарному предприятию города Костромы, осущест$
вляющему содержание мест захоронения, находящихся в ведении органов мес$
тного самоуправления города Костромы, в целях возмещения затрат на содержа$
ние указанных мест захоронения, утвержденный постановлением Главы города
Костромы от 4 февраля 2009 года № 199 (с изменениями, внесенными постанов$
лением Главы города Костромы от 16 июня 2009 года № 1099, постановлениями
Администрации  города Костромы от 5 марта 2010 года № 379, от 9 февраля 2011
года № 189), следующие изменения:

1.1. в пункте 2 слова "председателя Комитета жилищно$коммунального хозяйс$
тва Администрации города Костромы (далее — Комитет жилищно$коммунального
хозяйства)" заменить словами "начальника Управления жилищно$коммунального
хозяйства и капитального строительства Администрации города Костромы (далее
— Управление жилищно$коммунального хозяйства и капитального строительс$
тва)";

1.2. в пункте 5 слова "Комитету жилищно$коммунального хозяйства" заменить
словами "Управлению жилищно$коммунального хозяйства и капитального строи$
тельства";

1.3. в пункте 6:
1.3.1. слова "Комитет жилищно$коммунального хозяйства" заменить словами

"Управление жилищно$коммунального хозяйства и капитального строительства";
1.3.2. слова "Управлением экономики Администрации города Костромы" заме$

нить словами "Управлением финансов, экономики, мобилизации доходов и муни$
ципального заказа Администрации города Костромы (далее — Управление фи$
нансов, экономики, мобилизации доходов и муниципального заказа)";

1.4. в пункте 7:
1.4.1. слова "Комитет жилищно$коммунального хозяйства" заменить словами

"Управление жилищно$коммунального хозяйства и капитального строительства";
1.4.2. слова "Финансово$казначейское управление Администрации города Кос$

тромы (далее — Финансово$казначейское управление)" заменить словами "Уп$
равление финансов, экономики, мобилизации доходов и муниципального заказа";

1.5. в пункте 8 слова "Финансово$казначейское управление" заменить словами
"Управление финансов, экономики, мобилизации доходов и муниципального за$
каза".

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
Глава Администрации города Костромы 

А.В. ШАДРИЧЕВ.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 октября  2011 года                     № 2401             

Об утверждении условий приватизации объектов
муниципальной собственности

Во исполнение Прогнозного плана приватизации муниципального имущества
города Костромы на 2011 год, утверждённого решением Думы города Костромы
от 23 ноября 2010 года № 24, в соответствии с пунктами 3.2, 4.7, 5.2 Положения о
порядке приватизации муниципального имущества города Костромы, утверждён$
ного решением Думы города Костромы от 28 января 2003 года № 2, руководству$
ясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить условия приватизации нежилого помещения № 2 (комнаты № № 7$
12 в подвале; комнаты № № 22$27 на первом этаже) общей площадью 126 квад$
ратных метров; нежилого помещения № 3 (комнаты № № 11, 14, 16$21, 28, 31$40,
67$74 на первом этаже; комнаты № № 1$62 на втором этаже; комнаты № № 49$63,
67$72, 75$93, 95, 97$109, 118$120, 122$129, 131$134 на третьем этаже) общей пло$
щадью 2308,5 квадратных метров; нежилого помещения № 4 (комнаты № № 21$29
в подвале; комнаты № № 41$56, 58$60 на первом этаже) общей площадью 398,9

« Начальник Единой
дежурно$диспет$
черской службы  

1,2

»
изложить в следующей редакции:

« Начальник Единой
дежурно$диспет$
черской службы  

1,6

».

2) строку 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2012 года и подлежит офи$
циальному опубликованию.

Глава Администрации города Костромы 
А.В. ШАДРИЧЕВ.

« 

« 

»;

»;

»;

»;

»;

».

« 

« 

« 

« 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в
силу с 1 числа месяца, следующего за  месяцем его издания, но не ранее, чем по ис$
течении 10 дней после дня его официального опубликования.

Глава Администрации города Костромы 
А.В. ШАДРИЧЕВ.

www.gradkostroma.ru



4 21 октября 2011 г.  � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 3

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.gradkostroma.ru

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131$
ФЗ "Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Феде$
рации", руководствуясь решением Думы города Костромы от 21 декабря 2005 года №
120 "Об определении порядка установления органами местного самоуправления го$
рода Костромы размера платы за жилое помещение и коммунальные услуги, тарифов
на товары и услуги организаций коммунального комплекса, тарифов на услуги, пре$
доставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями",  руководствуясь
статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Установить тарифы на платные услуги на 2011$2012 учебный год, предоставляе$
мые муниципальным  бюджетным образовательным учреждением города Костромы
"Лицей № 34", в  соответствии с приложением.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в
силу с 1 числа месяца, следующего за месяцем его издания, но не ранее, чем по исте$
чении 10 дней после  дня его официального опубликования.

Глава Администрации города Костромы 
А.В. ШАДРИЧЕВ.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 октября 2011 года                     № 2402             

Об установлении тарифов на платные услуги 
на 201142012 учебный год, предоставляемые

муниципальным бюджетным образовательным учреждением
города Костромы «Лицей № 34»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 октября 2011 года                     № 2403             

Об установлении тарифов на платные услуги на 201142012
учебный год, предоставляемые Муниципальным

общеобразовательным учреждением средней
общеобразовательной школой № 6 города Костромы

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131$
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе$
дерации", руководствуясь решением Думы города Костромы от     21 декабря 2005 го$
да № 120 "Об определении порядка установления органами местного самоуправле$
ния города Костромы размера платы за жилое помещение и коммунальные услуги,
тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, тарифов на услу$
ги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями", руководс$
твуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Установить тарифы на платные услуги на 2011$2012 учебный год, предоставляе$
мые  Муниципальным общеобразовательным учреждением средней общеобразова$
тельной школой № 6 города Костромы:

1.1.  за занятия в группе по подготовке детей дошкольного возраста к обучению в
школе (3 часа в неделю) — 125 рублей в месяц;

1.2.  углубленное изучение математики, русского языка, иностранного языка (2 ча$
са в неделю) — 330 рублей в месяц.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и вступает в
силу с 1 числа месяца, следующего за месяцем его издания, но не ранее, чем по ис$
течении 10 дней после дня его официального опубликования.

Глава Администрации города Костромы 
А.В. ШАДРИЧЕВ.

квадратных метров; нежилого помещения № 5 (комнаты № № 61$66 на первом эта$
же) общей площадью 77,3 квадратных метров; нежилого помещения № 7 (комнаты
№ № 2$6 в подвале; комната № 57 на первом этаже) общей площадью 85,3 квад$
ратных метров; нежилого помещения № 12 (комнаты № № 1$10, 12, 15, 75$77 на
первом этаже) общей площадью 142,3 квадратных метров; нежилого помещения
№ 13 (комнаты № № 1$11, 39$46 в подвале; комната № 66 на первом этаже) общей
площадью 438,2 квадратных метров, расположенных в здании (литера А) по адре$
су: Костромская область, город Кострома, улица Советская, 2/1 (объект культурно$
го наследия):

1.1. способ приватизации — аукцион, закрытый по форме подачи предложений о
цене;

1.2. начальная цена продажи — 143150000 рублей, включая 21836440,68 рублей
— налог на добавленную стоимость;

1.3. размер задатка — 14315000 рублей;
1.4. обременения: охранный договор (обязательство), покупатель заключает ох$

ранный договор (обязательство) с департаментом государственного имущества и
культурного наследия Костромской области; 15 договоров аренды, продлённых на
неопределённый срок; договор аренды, заключённый на срок по 10 июля 2012 го$
да; договор аренды, заключённый на срок до 30 июня 2013 года; договор аренды,
заключённый на срок по 30 июня 2013 года; договор аренды, заключённый на срок
до 1 марта 2013 года; договор аренды, заключённый на срок по 30 ноября 2013 го$
да; договор аренды, заключённый на срок по 19 декабря 2011 года; договор арен$
ды, заключённый на срок до 1 августа 2015 года;

1.5. оплата по договору купли$продажи — единовременно.
2. Поручить Управлению территориального планирования, городских земель,

градостроительства, архитектуры и муниципального имущества Администрации
города Костромы (В. В. Обуховский) организовать проведение аукциона по прода$
же указанного объекта муниципальной собственности.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.

Глава Администрации города Костромы 
А.В. ШАДРИЧЕВ.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 октября  2011 года                     № 2404             

Об утверждении условий приватизации 
объектов муниципальной собственности

Во исполнение Прогнозного плана приватизации муниципального имущества
города Костромы на 2011 год, утверждённого решением Думы города Костромы от 23
ноября 2010 года № 24, в соответствии с пунктами 3.2, 4.7, 5.2 Положения о порядке
приватизации муниципального имущества города Костромы, утверждённого
решением Думы города Костромы от 28 января 2003 года № 2, руководствуясь
статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить условия приватизации нежилого строения (склада неприкосновенного
запаса), литера Д общей площадью 84,8 квадратных метров; нежилого строения
(солдатской столовой, в разрушенном состоянии), литера Е площадью по наружному
обмеру 425 квадратных метров; нежилого строения (автоклассов, в разрушенном
состоянии), литера И площадью по наружному обмеру 162 квадратных метров;
нежилого строения (водомаслогрейки и насосной), литера К общей площадью 45,5
квадратных метров с земельным участком, кадастровый № 44:27:051001:33, общая
площадь 8781,42 квадратных метров, категория земель: земли населённых пунктов,
разрешённое использование: эксплуатация нежилых строений, расположенных по
адресу: Костромская область, город Кострома, Военный городок$1, 10:

1.1. способ приватизации — продажа посредством публичного предложения;
1.2. цена первоначального предложения — 5242000 рублей, в том числе: 458000

рублей — цена нежилых строений, включая 69864,41 рублей — налог на добавленную
стоимость; 4784000 рублей — цена земельного участка;

1.3. величина снижения цены первоначального предложения ("шаг понижения") —
131050 рублей;

1.4. величина повышения цены ("шаг аукциона") — 262100 рублей;
1.5. минимальная цена предложения, по которой может быть продано нежилое

строение с земельным участком (цена отсечения) — 2621000 рублей, в том числе:
235890 рублей — цена нежилых строений, включая 35983,22 рублей — налог на
добавленную стоимость; 2385110 рублей — цена земельного участка;

1.6. размер задатка — 524200 рублей;
1.7. оплата по договору купли$продажи — единовременно.
2. Утвердить условия приватизации здания архива (литеры А, А1) общей площадью

1782,6 квадратных метров с земельным участком, кадастровый № 44:27:07 01 04:0009,
общая площадь 4416,3 квадратных метров, категория земель: земли поселений;
целевое назначение: для эксплуатации здания медицинского архива, расположенных
по адресу: Костромская область, город Кострома, улица Волжская 2$я, 3:

ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению 
Администрации города Костромы 

от 18 октября 2011 года № 2402 

Тарифы на платные услуги на 201142012 учебный год, 
предоставляемые муниципальным  бюджетным

образовательным учреждением 
города Костромы «Лицей № 34»

8. Углубленное изучение русского языка в 9  классе
(2 часа в неделю)

месяц 330,0 

9. Углубленное изучение обществознания в 9 классе
(2 часа в неделю)

месяц 330,0 

10. Углубленное изучение химии в 9 классе (1 час в
неделю)

месяц 165,0 

11. Углубленное изучение физики в  9$11  классах (1 час
в неделю)

месяц 165,0 

12. Занятия в спортивной секции "Оздоровительная
физкультура" (2 часа в неделю)

месяц 330,0 

№
п/п 

Наименование услуг Единица
измерения 

Стоимость
(руб.)

1. Занятия в группе по адаптации детей к условиям
школьной жизни  (4 часа в неделю)

месяц 325,0 

2. Занятия на курсах по изучению иностранных языков
в 1$2 классах   (2 часа в неделю)

месяц 240,0 

3. Занятия на курсах по изучению информатики в 1$4
классах   (1 час в неделю)

месяц 120,0 

4. Углубленное изучение математики в 5$8 и 10
классах (1 час в неделю)

месяц 165,0 

5. Углубленное изучение математики в 9 классах 
(2 часа в неделю)

месяц 555,0 

6. Занятия на курсах по подготовке к поступлению в
высшие учебные заведения
(2 часа в неделю/1 предмет)

месяц 330,0 

7. Углубленное изучение русского языка в 8, 10
классах (1 час в неделю)

месяц 165,0 

www.gradkostroma.ru



5ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 3 � 21 октября 2011 г.

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.gradkostroma.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОСТРОМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18 октября 2011 года                     № 2405             

О внесении изменений в порядок выдачи разрешений 
на рубку (обрезку) древесно3кустарниковой 

растительности и ликвидацию травяного покрова 
на территории города Костромы

Объявление в СМИ о проведении конкурса 
(по кредитным договорам)

Управление финансов, экономики, мобилизации доходов и муниципального
заказа Администрации города Костромы объявляет конкурс по отбору субъек3
тов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих приоритетные
для города Костромы виды экономической деятельности, на предоставление
из бюджета города Костромы субсидий, в целях частичного возмещения зат3
рат, связанных с оплатой процентов за пользование денежными средствами по
кредитным договорам. 

Претендовать на получение субсидий могут юридические лица (индивидуальные
предприниматели), привлекшее кредиты в российских кредитных организациях, со)
ответствующие критериям отнесения к субъектам малого и среднего предпринима)
тельства, установленным статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209)
ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации"
и осуществляющие свою деятельность в приоритетных для города Костромы видах
экономической деятельности, которыми являются оказание бытовых услуг населе)
нию, производство всех видов продукции, переработка сельскохозяйственной про)
дукции, строительство, туризм, производство народно)художественных промыслов.

Размер субсидии — 3/4 ставки рефинансирования (учетной ставки) Центрального
банка Российской Федерации, действовавшей на дату заключения кредитного дого)
вора, но не более 200 тысяч рублей одному получателю субсидии в течение одного
финансового года по кредитным договорам, обязательства по которым исполнены в
сроки и в объемах, установленных графиком погашения кредита.

Подробные условия субсидирования определены постановлением Администрации
города Костромы от 10 марта 2011 года № 405 "Об утверждении Порядка предостав)
ления из бюджета города Костромы субсидий субъектам малого и среднего предпри)
нимательства, осуществляющим приоритетные для города Костромы виды экономи)
ческой деятельности, — в целях частичного возмещения затрат, связанных с оплатой
процентов за пользование денежными средствами по кредитным договорам".

Срок приёма заявок продлён до 31 октября 2011 года. Заявки принимаются по
адресу: 156002, город Кострома, улица Депутатская, 47, Управление финансов, эко)
номики, мобилизации доходов и муниципального заказа Администрации города Кос)
тромы, кабинеты 319, 320, e)mail:  torg@admgor.kostroma.net .

Справочную информацию можно получить по телефонам: 8 (4942) 31)99)12, 55)72)
72. 

УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА 
И АРХИТЕКТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОСТРОМЫ

(организатор продажи) 
объявляет о проведении с 14:00 часов 23 ноября 2011 года:

1) аукционов по продаже следующих объектов недвижимости:

2.1. способ приватизации — аукцион, закрытый по форме подачи предложений о
цене;

2.2. начальная цена продажи — 19174000 рублей, в том числе: 13311000 рублей —
цена здания, включая 2030491,53 рублей — налог на добавленную стоимость; 5863000
рублей — цена земельного участка;

2.3. размер задатка — 1917400 рублей;
2.4. оплата по договору купли)продажи — единовременно.
3. Утвердить условия приватизации нежилого помещения № 5 (комната    № 7)

общей площадью 17,8 квадратных метров, расположенного на 1)м этаже здания
(литера А) по адресу: Костромская область, город Кострома, улица Индустриальная,
8а:

3.1. способ приватизации — аукцион, закрытый по форме подачи предложений о
цене;

3.2. начальная цена продажи — 683000 рублей, включая 104186,44 рублей — налог
на добавленную стоимость;

3.3. размер задатка — 68300 рублей;
3.4. оплата по договору купли)продажи — единовременно.
4. Утвердить условия приватизации нежилого помещения № 232 общей площадью

139,3 квадратных метров, расположенного на 1)м этаже жилого дома (литера А2) по
адресу: Костромская область, город Кострома, улица Сусанина Ивана, 54/17:

4.1. способ приватизации — аукцион, закрытый по форме подачи предложений о
цене;

4.2. начальная цена продажи — 5700000 рублей, включая 869491,53 рублей — налог
на добавленную стоимость;

4.3. размер задатка — 570000 рублей;
4.4. оплата по договору купли)продажи — единовременно.
5. Поручить Управлению территориального планирования, городских земель,

градостроительства, архитектуры и муниципального имущества Администрации
города Костромы (В. В. Обуховский) организовать проведение аукционов и продажи
посредством публичного предложения указанных объектов муниципальной
собственности.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.

Глава Администрации города Костромы 
А.В. ШАДРИЧЕВ.

В целях совершенствования муниципальных правовых актов города Костромы, руко)
водствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в Порядок выдачи разрешений на рубку (обрезку) древесно)кустарнико)
вой растительности и ликвидацию травяного покрова на территории города Костро)
мы, утвержденный постановлением Главы города Костромы от 30 июня 2009 года №
1169 "Об утверждении порядка выдачи разрешений на рубку (обрезку) древесно)кус)
тарниковой растительности и ликвидацию травяного покрова на территории города
Костромы" (с изменениями, внесенными постановлением Администрации города Кос)
тромы от 17 сентября 2010 года № 1841), следующие изменения:

1.1. в пункте 2.3 слова "двух недель" заменить словами "семи рабочих дней";
1.2. в пункте 2.4 слова "двухнедельный" заменить словами "течение семи рабочих

дней";
1.3. пункт 2.7 изложить в следующей редакции:
"2.7. Разрешение на рубку (обрезку) древесно)кустарниковой растительности и лик)

видацию травяного покрова выдается одновременно с выдачей предписания на ком)
пенсационное озеленение, либо в течение одного рабочего дня со дня поступления по
указанным уполномоченным органом реквизитам от лица, заинтересованного в выда)
че разрешения на рубку (обрезку) древесно)кустарниковой растительности и ликвида)
цию травяного покрова, денежных средств в качестве оплаты восстановительной сто)
имости зеленых насаждений.".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликова)
ния.

Глава Администрации города Костромы 
А.В. ШАДРИЧЕВ.

Объявление в СМИ о проведении конкурса 
(организациям, образующим инфраструктуру)

Управление финансов, экономики, мобилизации доходов и муниципального
заказа Администрации города Костромы объявляет конкурс по отбору органи3
заций, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего предприни3
мательства, — в целях частичного возмещения затрат, связанных с оказанием
субъектам малого и среднего предпринимательства консультационных и юри3
дических услуг по льготным ценам или бесплатно.

Претендовать на получение субсидий могут организации, образующие инфраструк)
туру поддержки малого и среднего предпринимательства города Костромы, которы)
ми на момент обращения за получением субсидии были оказаны консультационные и
юридические услуги субъектам малого и среднего предпринимательства по льготным
ценам или бесплатно, соответствующие требованиям к организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства горо)
да Костромы, определенным долгосрочной муниципальной целевой программой
"Содействие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства в городе
Костроме на 2010)2012 годы", утвержденной постановлением Администрации города

Костромы от 9 октября 2009 года № 1847.
Размер субсидии:
а) 95 процентов от суммы фактических затрат при оказании услуг на безвозмездной

основе, но не более 50 тысяч одному получателю субсидий в течение одного финан)
сового года;

б) 75 процентов от суммы фактических затрат при предоставлении субъектам мало)
го и среднего предпринимательства льготы по оплате услуг в размере 80 процентов,
но не более 50 тысяч рублей одному получателю субсидий в течение одного финансо)
вого года.

Подробные условия субсидирования определены постановлением Администрации
города Костромы от 10 марта 2011 года № 404 "Об утверждении Порядка предостав)
ления из бюджета города Костромы субсидий организациям, образующим инфрас)
труктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, — в целях частичного
возмещения затрат, связанных с оказанием субъектам малого и среднего предприни)
мательства консультационных и юридических услуг по льготным ценам или бесплатно.

Срок приёма заявок продлён до 31 октября 2011 года. Заявки принимаются по
адресу: 156002, город Кострома, улица Депутатская, 47, Управление финансов, эко)
номики, мобилизации доходов и муниципального заказа Администрации города Кос)
тромы, кабинеты 319, 320, e)mail:  torg@admgor.kostroma.net .

Справочную информацию можно получить по телефонам: 8 (4942) 31)99)12, 55)72)
72.

№
лота

1

Наименование
объекта

нежилое помещение
№ 2 (комнаты № №
7)12 в подвале;
комнаты № № 22)27
на 1)м этаже);
нежилое помещение
№ 3 (комнаты № №
11, 14, 16)21, 28, 31)
40, 67)74 на 1)м
этаже; комнаты № №
1)62 на 2)м этаже;
комнаты № № 49)63,
67)72, 75)93, 95, 97)
109, 118)120, 122)
129, 131)134 на 3)м
этаже);  

Адрес

г. Кострома, 
ул. Советская,

2/1 (объект
культурного
наследия)

Общая
площадь,

кв.м

3576,5

Начальная
цена 

продажи
(с НДС),

руб.

143150000

Размер
задатка,

руб.

14315000

www.gradkostroma.ru



6 21 октября 2011 г.  � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 3

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.gradkostroma.ru

Продажа проводится по адресу: г. Кострома, пл. Конституции, 2, 3 этаж, каб. 303,
форма подачи предложений о цене — открытая.

Заявки на участие в продаже посредством публичного предложения принимаются
по адресу: г. Кострома, пл. Конституции, 2, каб. 305/Б с 9:00 часов до 12:00 часов, с
13:00 часов до 16:00 с 21.10.2011 по 21.11.2011.

При продаже посредством публичного предложения осуществляется последова/
тельное снижение цены первоначального предложения на "шаг понижения" до цены
отсечения. Предложения о приобретении муниципального имущества заявляются
участниками продажи посредством публичного предложения поднятием их карточек
после оглашения цены первоначального предложения или цены предложения, сло/
жившейся на соответствующем "шаге понижения". Право приобретения муниципаль/
ного имущества принадлежит участнику продажи посредством публичного предложе/
ния, который подтвердил цену первоначального предложения или цену предложения,
сложившуюся на соответствующем "шаге понижения", при отсутствии предложений
других участников продажи посредством публичного предложения. Если несколько
участников продажи посредством публичного предложения подтверждают цену пер/
воначального предложения или цену предложения, сложившуюся на одном из "шагов
понижения", со всеми участниками продажи посредством публичного предложения
проводится аукцион по установленным Федеральным законом от 21.12.2001 № 178/
ФЗ правилам проведения аукциона, предусматривающим открытую форму подачи
предложений о цене имущества. Начальной ценой муниципального имущества на та/
ком аукционе является цена первоначального предложения или цена предложения,
сложившаяся на данном "шаге понижения". В случае, если участники такого аукциона
не заявляют предложения о цене, превышающей начальную цену муниципального
имущества, право его приобретения принадлежит участнику аукциона, который пер/
вым подтвердил начальную цену муниципального имущества.

Для участия в аукционе и / или продаже посредством публичного предложения пре/
тенденты представляют заявку установленной формы и платёжный документ с отмет/
кой банка плательщика об исполнении для подтверждения перечисления претенден/
том установленного задатка.

Одновременно с заявкой претенденты представляют следующие документы:
1) юридические лица:
— заверенные копии учредительных документов;
— документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Рос/

сийской Федерации или муниципального образования в уставном капитале юриди/
ческого лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью
юридического лица и подписанное его руководителем письмо);

— документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица
на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначе/
нии этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юриди/
ческого лица обладает правом действовать от имени юридического лица без дове/
ренности;

2) физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, или пред/
ставляют копии всех его листов.

В случае, если от имени претендента действует его представитель по довереннос/
ти, к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от
имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заве/
ренная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление
действий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем
юридического лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий пол/
номочия этого лица.

Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой, либо отдельные
тома данных документов должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью
претендента (для юридического лица) и подписаны претендентом или его представи/
телем.

К данным документам (в том числе к каждому тому) также прилагается их опись. За/
явка и такая опись составляются в 2/х экземплярах, один из которых остается у про/
давца, другой — у претендента.

Соблюдение претендентом указанных требований означает, что заявка и докумен/
ты, представляемые одновременно с заявкой, поданы от имени претендента. При
этом ненадлежащее исполнение претендентом требования о том, что все листы доку/
ментов, представляемых одновременно с заявкой, или отдельные тома документов
должны быть пронумерованы, не является основанием для отказа претенденту в учас/
тии в продаже.

Претендент не допускается к участию в аукционе (продаже посредством публично/
го предложения) по следующим основаниям:

Обременения на лот № 1: охранный договор (обязательство), покупатель заключа/
ет охранный договор (обязательство) с департаментом государственного имущества
и культурного наследия Костромской области; 15 договоров аренды, продлённых на
неопределённый срок; договор аренды, заключённый на срок по 10.07.2012; договор
аренды, заключённый на срок до 30.06.2013; договор аренды, заключённый на срок по
30.06.2013; договор аренды, заключённый на срок до 01.03.2013; договор аренды,
заключённый на срок по 30.11.2013; договор аренды, заключённый на срок по
19.12.2011; договор аренды, заключённый на срок до 01.08.2015.

Аукционы, закрытые по форме подачи предложений о цене, проводятся по адресу:
г. Кострома, пл. Конституции, 2, кабинет 303. В день подачи заявки или в день подве/
дения итогов аукциона участники аукциона представляют продавцу в запечатанном
конверте предложения о цене муниципального имущества. Критерий выявления по/
бедителя — наивысшая цена, предложенная одним из участников аукциона.

Заявки на участие в аукционах принимаются по адресу: г. Кострома,  пл. Конститу/
ции, д. 2, кабинет 305/Б, с 9:00 часов до 12:00 часов, с 13:00 часов до 16:00 по москов/
скому времени с 21.10.2011 по 21.11.2011.

2) продажи посредством публичного предложения следующего объекта недвижи/
мости:

нежилое помещение
№ 4 (комнаты № №
21/29 в подвале;
комнаты № № 41/56,
58/60 на 1/м этаже);
нежилое помещение
№ 5 (комнаты № №
61/66 на 1/м этаже);
нежилое помещение
№ 7 (комнаты № №
2/6 в подвале;
комната № 57 на 1/м
этаже); нежилое
помещение № 12
(комнаты № № 1/10,
12, 15, 75/77 на 1/м
этаже); нежилое
помещение № 13
(комнаты № № 1/11,
39/46 в подвале;
комната № 66 на 1/м
этаже) в здании 
(лит. А)

здание архива (лит. А,
А1) с земельным
участком,
кадастровый №
44:27:07 01 04:0009,
категория земель:
земли поселений;
целевое назначение:
для эксплуатации
здания медицинского
архива

нежилое помещение
№ 5 (комната № 7) 
на 1/м этаже здания
(лит. А)

нежилое помещение
№ 232 на 1/м этаже
жилого дома (лит. А2)

г. Кострома,
ул. Волжская 

2/я, 3

г. Кострома, 
ул. Индуст/

риальная, 8а

г. Кострома, 
ул. Сусанина
Ивана, 54/17

1782,6
(здание),

4416,3
(земельный

участок)

17,8

139,3

19174000
руб., в т. ч.: 
13311000

руб. —
цена

здания;
5863000
руб. —

цена
земельного

участка

683000

5700000

1917400

68300

570000

2

3

4

Наименование
объекта

нежилое
строение
(склад непри/
косновенного
запаса), лит.
Д; нежилое
строение
(солдатская
столовая, в
разрушенном
состоянии),
лит. Е;
нежилое
строение
(автоклассы, в
разрушенном

Адрес

г. Кострома,
Военный

городок/1,
10

Общая
площадь,

кв.м

84,8
(лит. Д), 

425
(лит. Е 

по наруж/
ному

обмеру),
162

(лит. И 
по наруж/

ному
обмеру),

45,5
(лит. К);
8781,42 

Цена
первоначально/
го предложения/

минимальная
цена

предложения
(с НДС), руб.

5242000 руб., 
в т. ч.: 

458000 руб. —
цена

строений;
4784000 руб.

— цена
земельного

участка / 
2621000 руб., 

в т. ч.: 
235890 руб. —

цена
строений;

2385110 руб.
— цена 

"Шаг
пониже/

ния"/ "шаг
аукциона",

руб.

131050 /
262100

Размер
задатка,

руб.

524200

№
ло/
та

5

состоянии),
лит. И;
нежилое
строение
(водомаслог/
рейка и
насосная), лит.
К с земель/
ным участком,
кадастровый
№
44:27:051001:
33, категория
земель: земли
населённых
пунктов,
разрешённое
использо/
вание:
эксплуатация
нежилых
строений

(земель/
ный

участок)

земельного
участка

www.gradkostroma.ru



7ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 3 � 21 октября 2011 г.

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.gradkostroma.ru

— представленные документы не подтверждают право претендента быть покупате�
лем в соответствии с законодательством Российской Федерации;

— представлены не все документы в соответствии с перечнем, указанным в инфор�
мационном сообщении (за исключением предложений о цене государственного или
муниципального имущества на аукционе), или оформление указанных документов не
соответствует законодательству Российской Федерации;

— заявка подана лицом, не уполномоченным претендентом на осуществление та�
ких действий;

— не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счёт, указанный
в настоящем информационном сообщении.

Договор купли�продажи муниципального имущества заключается с победителем
аукциона (продажи посредством публичного предложения) в течение 5 рабочих дней
со дня подведения итогов аукциона (со дня выдачи уведомления о признании учас�
тника продажи имущества победителем). Оплата по договору купли�продажи муни�
ципального имущества осуществляется единовременно в течение 10 рабочих дней
после заключения договора купли�продажи безналичным денежным расчётом по
следующим реквизитам: 

— получатель платежа: Управление федерального казначейства по Костромской
области (Управление муниципального имущества и архитектуры Администрации го#
рода Костромы), ИНН 4401006568, КПП 440101001, р/с 40101810700000010006 в
ГРКЦ ГУ Банка России по Костромской области, БИК 043469001, код бюджетной
классификации 16611402033040000410, код ОКАТО 34401000000 назначение плате#
жа: за нежилое помещение (строение);

— получатель платежа: Управление федерального казначейства по Костромской
области (Управление муниципального имущества и архитектуры Администрации го#
рода Костромы), ИНН 4401006568, КПП 440101001, р/с 40101810700000010006 в
ГРКЦ ГУ Банка России по Костромской области, БИК 043469001, код бюджетной
классификации 16611406024040000430, код ОКАТО 34401000000, назначение пла#
тежа: за земельный участок.

Продавец: муниципальное образование город Кострома, от имени которого высту�
пает Управление территориального планирования, городских земель, градострои�
тельства, архитектуры и муниципального имущества Администрации города Костро�
мы.

Для участия в аукционе (продаже посредством публичного предложения) необхо�
димо перечислить в срок, установленный для подачи заявок, задаток на расчётный
счёт продавца по следующим реквизитам: получатель: Управление финансов Адми#
нистрации города Костромы (Управление муниципального имущества и архитектуры
Администрации города Костромы л/с 005010018), ИНН 4401006568, КПП 440101001,
р/с 40302810334695000007, Банк получателя: БИК 043469001, ГРКЦ ГУ Банка России
по Костромской обл., г. Кострома, назначение платежа: задаток за участие в аукцио#
не (продаже посредством публичного предложения).

Документом, подтверждающим поступление задатка на счёт продавца, является
выписка с его счёта.

Задаток возвращается продавцом безналичным денежным расчётом на реквизиты,
указные претендентом в заявлении о возврате задатка, являющемся приложением к
заявке на участие в аукционе (продажи посредством публичного предложения), в
следующих случаях:

— участнику аукциона (продажи посредством публичного предложения), не побе�
дившему в торгах — в течение 5 дней с даты подведения итогов аукциона (продажи
посредством публичного предложения);

— при отказе претенденту в допуске к участию в аукционе (продаже посредством
публичного предложения) по основаниям, предусмотренным в пункте 8 статьи 18
(пункте 7 статьи 23) Федерального закона от 21.12.2001 № 178�ФЗ "О приватиза�
ции государственного и муниципального имущества" — в течение 5 рабочих дней с
даты подведения итогов аукциона (продажи посредством публичного предложе�
ния);

— при отзыве претендентом в установленном порядке заявки до даты окончания
приёма заявок — не позднее 5 рабочих дней со дня поступления уведомления об от�
зыве заявки;

— при отзыве претендентом заявки позднее даты окончания приёма заявок — в по�
рядке, установленном для участников аукциона (продажи посредством публичного
предложения);

— при признании аукциона (продажи посредством публичного предложения) не�
состоявшимся — в течение 5 рабочих дней с даты составления соответствующего
протокола;

— при отказе от проведения аукциона — в течение 5 рабочих дней с даты принятия
соответствующего решения.

Задаток победителя аукциона (продажи посредством публичного предложения)
засчитывается в оплату муниципального имущества и подлежит перечислению про�
давцом в установленном порядке в бюджет города Костромы.

При уклонении или отказе победителя аукциона (продажи посредством публично�
го предложения) от заключения в установленный срок договора купли�продажи му�
ниципального имущества задаток ему не возвращается и он утрачивает право на
заключение договора купли�продажи. Претендент не вправе распоряжаться денеж�
ными средствами, поступившими на счёт продавца в качестве задатка. Претендент
несёт риск несвоевременного поступления денежных средств в оплату задатка. На
денежные средства, перечисленные продавцу в качестве задатка, проценты не на�
числяются.

Решения об условиях приватизации: постановления Администрации города Кос�
тромы от 18.10.2011 № 2401, от 18.10.2011 № 2404.

Ознакомиться с условиями проведения аукционов и продажи посредством публич�
ного предложения можно также в Управлении муниципального имущества и архитек�
туры Администрации города Костромы: пл. Конституции, 2, кабинет 305�Б, тел. 42�
67�51, 42�55�92. Образцы типовых документов, представляемых претендентами, раз�
мещены на официальном сайте Администрации города Костромы в сети "Интернет"
по адресу: http: // www.gradkostroma.ru / cityToday / mproperty / privatizacia / info/.

Данное сообщение является публичной офертой для заключения договора о за�
датке в соответствии со статьёй 437 Гражданского кодекса Российской Федера�
ции, а подача претендентом заявки и перечисление задатка являются акцептом та�
кой оферты, после чего договор о задатке считается заключённым в письменной
форме.

В Управление муниципального 
имущества и архитектуры

Администрации города Костромы

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В ПРОДАЖЕ
муниципального имущества посредством публичного

предложения

1. Физическое лицо

2. Юридическое лицо

Зарегистрирован(а) по адресу:

паспорт серии                   №
выдан

в лице

действующего на основании

именуемое в дальнейшем "Претендент", принимая решение об участии в продаже
посредством публичного предложения находящихся в муниципальной собственности
нежилого строения (склада неприкосновенного запаса), лит. Д общей площадью 84,8
кв.м; нежилого строения (солдатской столовой, в разрушенном состоянии), лит. Е
площадью по наружному обмеру 425 кв.м; нежилого строения (автоклассов, в разру�
шенном состоянии), лит. И площадью по наружному обмеру 162 кв.м; нежилого стро�
ения (водомаслогрейки и насосной), лит. К общей площадью 45,5 кв.м с земельным
участком, кадастровый № 44:27:051001:33, общая площадь 8781,42 кв.м, категория
земель: земли населённых пунктов, разрешённое использование: эксплуатация не�
жилых строений по адресу: Костромская область, город Кострома, Военный городок�
1, 10, обязуюсь:

— соблюдать условия приватизации муниципального имущества, указанные в ин�
формационном сообщении, опубликованном в информационно�правовом бюллетене
"Официальный вестник города Костромы" от ____________ № ____, и порядок проведе�
ния продажи посредством публичного предложения, установленный Федеральным
законом от 21.12.2001 № 178�ФЗ "О приватизации государственного и муниципаль�
ного имущества" и Положением об организации продажи государственного или муни�
ципального имущества посредством публичного предложения, утверждённый поста�
новлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2002 № 549;

— не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня выдачи уведомления о признании побе�
дителем продажи посредством публичного предложения заключить с Управлением
муниципального имущества и архитектуры Администрации города Костромы (про�
давцом) договор купли�продажи указанного муниципального имущества.

Адрес, телефон Претендента:
____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

Опись прилагаемых документов:
_________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________

Подпись Претендента (его полномочного представителя)
_________________________________

М.П.                                       

Заявка принята продавцом "____" __________ 2011 г. в ___ часов ___ минут, регистра�
ционный № ______

Подпись уполномоченного продавцом лица: ____________________.

Приложение к заявке на участие в продаже посредством 
публичного предложения

В Управление муниципального
имущества и архитектуры

Администрации города Костромы
от (Ф. И. О.) ________________________
____________________________________
ИНН _______________________________

КПП ______________________________
ОГРН (ОГРНИП) _________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу произвести возврат задатка за участие в продаже посредством публичного
предложения, состоявшейся ____________, в сумме ______________________________

по реквизитам:
1) указанным в платежном документе при перечислении задатка;
2) по другим реквизитам:
Банк ________________________________________________________________;
Р/счет _______________________________________________________________;
К/счет _______________________________________________________________;
БИК _________________________________________________________________;
Лицевой счет _________________________________________________________;
Ф. И. О. (наименование) получателя ______________________________________;
ИНН получателя ______________________________________________________.
Дата ___________ ____________ Подпись _________________________________.
М. П.

www.gradkostroma.ru



8 21 октября 2011 г.  � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 3

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.gradkostroma.ru

ДУМА ГОРОДА КОСТРОМЫ                              
пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
20.10.2011 г.    № 235

О назначении учредительной конференции по вопросу
учреждения территориального общественного

самоуправления, на территории, границы которой
установлены решением Думы города Костромы 

от 26 мая 2011 года № 105

ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ 
www.duma"kostroma.ru

УПРАВЛЕНИЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ПЛАНИРОВАНИЯ,
ГОРОДСКИХ ЗЕМЕЛЬ, ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА,

АРХИТЕКТУРЫ И МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОСТРОМЫ

объявляет о проведении 2 декабря 2011 года с 14 часов 00 минут по московскому вре"
мени по адресу: город Кострома, площадь Конституции, дом 2, аукционов на право зак"
лючения договоров аренды муниципальных объектов недвижимости.

1. Предмет аукционов: право на заключение договора аренды муниципального объек"
та недвижимости.

2. Аукционы являются открытыми по составу участников и форме подачи предложе"
ний о годовом размере арендной платы.

3. Организатор аукционов: Управление территориального планирования, городских
земель, градостроительства, архитектуры и муниципального имущества Администра"
ции города Костромы; место нахождения организатора аукциона: 156005, город Кос"
трома, площадь Конституции, дом 2; телефон (4942) 42"68"41, факс (4942) 32"62"10; e"
mail: kui@admgor.kоstroma.net.

4. Официальные извещения о проведении аукционов на право заключения договоров
аренды, муниципальных объектов недвижимости, вносимые в них изменения, извеще"
ния об отказе от проведения аукционов размещаются на официальном сайте торгов в
сети "Интернет" по адресу: http://www.torgi.gov.ru (далее — официальный сайт).

5. Контактные лица организатора аукционов:
— по вопросам проведения аукциона: Семёнова Ольга Владимировна, начальник от"

дела учёта и приватизации муниципального имущества; Филаткин Роман Викторович,
заместитель начальника отдела учёта и приватизации муниципального имущества, ка"
бинет 305"Б, телефон (4942) 42"67"51;

— по вопросам условий аренды и осмотра объекта недвижимости: Волкова Марина
Алексеевна, начальник отдела муниципального имущества, Кареткина Марина Михай"
ловна, заместитель начальника отдела муниципального имущества, кабинет 201, теле"
фоны: (4942) 42"75"48, (4942) 42"80"53.

6. Муниципальные объекты недвижимости, в отношении которых проводятся аукцио"
ны на право заключения договоров аренды:

Описание
объекта

нежилое
помещение 

№ 14 
на 1"м
этаже

здания 
(лит. А1) 

нежилое
помещение 

№ 150
(комнаты №
№ 1"11) на
1"м этаже

жилого
дома (лит.

А)

Место
располо"

жения

г. Кост"
рома, 

ул. Бере"
говая, 45
(участок 

№ 2)

г. Кост"
рома, 

ул. Окруж"
ная, 55

Общая
площадь,

кв.м

127,7

87,6

Начальный
(минимальный)
размер годовой
арендной платы
(с НДС) / размер

задатка, руб.

140700 / 14070

360900 / 36090

"Шаг
аукци"
она",
руб.

7035

18045

Срок
действия

дого"
вора

аренды

11
месяцев

5 лет

№
ло"
та

1

2

7. Целевое назначение объектов недвижимости: "для занятия деятельностью, не
запрещённой законодательством Российской Федерации".

8. Аукционная документация размещена и доступна для ознакомления на официаль"
ном сайте торгов в сети "Интернет" по адресу: http://www.torgi.gov.ru (далее — "офи"
циальный сайт") и официальном сайте Администрации города Костромы в сети "Ин"
тернет" по адресу: http://www.gradkostroma.ru.

Аукционная документация предоставляется также организатором аукционов бес"
платно в рабочие дни с 09 часов 00 минут до 12 часов 00 минут и с 13 часов 00 минут
до 16 часов 00 минут по московскому времени со дня, следующего за днём размеще"
ния на официальном сайте извещения о проведении аукциона, по адресу: 156005, го"
род Кострома, площадь Конституции, дом 2, кабинет 305"Б, в бумажной или электрон"
ной форме (на носитель заинтересованного лица) на основании письменного заявле"
ния любого заинтересованного лица (с указанием номера лота) в течение двух рабо"
чих дней с даты получения соответствующего заявления.

Предоставление аукционной документации прекращается за 3 рабочих дня до даты
окончания срока подачи заявок на участие в аукционе.

9. Заявки на участие в аукционе представляются организатору аукциона в рабочие
дни, начиная с рабочего дня, следующего за днём размещения настоящего извеще"
ния на официальном сайте, с 09 часов 00 минут до 12 часов 00 минут и с 13 часов 00
минут до 16 часов 00 минут по московскому времени, по адресу: 156005, город Кос"
трома, площадь Конституции, дом 2, Управление территориального планирования, го"
родских земель, градостроительства, архитектуры и муниципального имущества Ад"
министрации города Костромы, кабинет 305"Б.

10. Приём заявок на участие в аукционе прекращается 2 декабря 2011 года непос"
редственно перед началом рассмотрения заявок.

11. Заявки на участие в аукционе рассматриваются аукционной комиссией 2 декаб"
ря 2011 года с 14 часов 00 минут по московскому времени в месте нахождения орга"
низатора аукциона (кабинет 303).

12. Аукцион проводится по месту нахождения организатора аукциона (кабинет 303).
13. Для участия в аукционе заявитель в соответствии с аукционной документацией

вносит задаток, который должен быть перечислен до подачи заявки на участие в аук"

ционе и поступить организатору аукциона не позднее 14 часов 00 минут по московско"
му времени 2 декабря 2011 года на следующие реквизиты:

— получатель: Управление финансов Администрации города Костромы (Управление
муниципального имущества и архитектуры Администрации города Костромы л/с
005010018);

— ИНН 4401006568, КПП 440101001;
— расчётный счёт 40302810334695000007;
— банк получателя: ГРКЦ ГУ Банка России по Костромской обл., г. Кострома, БИК

043469001;
— назначение платежа: "задаток за участие в аукционе".
14. Организатор аукционов вправе отказаться от проведения аукциона не позднее

чем за три дня до даты окончания срока подачи заявок на участие в аукционе. Извеще"
ние об отказе от проведения аукциона размещается на официальном сайте в течение
одного дня с даты принятия решения об отказе от проведения аукциона. В течение
двух рабочих дней с даты принятия указанного решения организатор аукциона нап"
равляет соответствующие уведомления всем заявителям.

15. Размещение настоящего извещения на официальном сайте является публичной
офертой в соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федера"
ции, а подача заявки на участие в аукционе является акцептом оферты в соответствии
со статьёй 438 Гражданского кодекса Российской Федерации.

На основании статьи 27 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131"ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
статьи 13 Положения о территориальном общественном самоуправлении в городе
Костроме, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава муниципального образования го"
родского округа город Кострома, Дума города Костромы

РЕШИЛА:

1. Назначить учредительную конференцию по вопросу учреждения территориаль"
ного общественного самоуправления на территории, границы которой установлены
решением Думы города Костромы от 26 мая 2011 года № 105 "Об установлении гра"
ниц территории, на которой осуществляется территориальное общественное само"
управление "Козелино", на 12 ноября 2011 года в 13 часов 00 минут на территории
детской игровой площадки, расположенной у дома 1"а" по адресу: город Кострома, 
3"й проезд Коминтерна.

2. Определить норму представительства участников территориального обществен"
ного самоуправления для избрания делегатов на учредительную конференцию в коли"
честве 1 делегат от 100 участников территориального общественного самоуправления.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Костромы 
Ю.В. ЖУРИН.

ДУМА ГОРОДА КОСТРОМЫ                              
пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
20.10.2011 г.    № 230

О внесении изменений в часть 1
статьи 7 Положения о мемориальных досках 

и других памятных знаках на территории города Костромы

В целях уточнения порядка принятия решений об установке мемориальных досок и
других памятных знаков на территории города Костромы, руководствуясь статьями 29
и 55 Устава муниципального образования городского округа город Кострома, Дума
города Костромы

РЕШИЛА:

1. Внести в часть 1 статьи 7 Положения о мемориальных досках и других памятных
знаках на территории города Костромы, утвержденного решением Думы города Кос"
тромы от 8 сентября 2011 года № 191, следующие изменения:

1) в пункте 1 слово "пяти" заменить словом "трех";
2) в пункте 2 слово "десяти" заменить словом "пяти".
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Костромы 
Ю.В. ЖУРИН.

www.gradkostroma.ru



9ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 3 � 21 октября 2011 г.

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ ДУМЫ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.duma�kostroma.ru

ПРОЕКТ
повестки учредительной конференции

территориального общественного самоуправления
"Козелино"

Дата проведения: 12 ноября 2011 года
Время проведения: 13.00
Место проведения: г. Кострома, п. Козелино, 3!й пр. Коминтерна, 1а (детская

игровая площадка)

В преддверии 200!летнего юбилея крупного финансиста, ученого, писателя, меце!
ната, который внес большой вклад в развитие экономики, образования, транспорта
Костромской губернии, учитывая мнение граждан города Костромы, в соответствии с
Положением о наименовании (переименовании) улиц, бульваров, проспектов, пло!
щадей, переулков, проездов и иных общественных мест, расположенных в границах
муниципального образования городского округа город Кострома, утвержденным ре!
шением Думы города Костромы от 24 декабря 2009 года № 104, рассмотрев матери!
алы, представленные Комиссией по наименованию (переименованию) улиц, бульва!
ров, проспектов, площадей, переулков, проездов и иных общественных мест, распо!
ложенных в границах муниципального образования городского округа город Костро!
ма, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава муниципального образования городско!
го округа город Кострома, Дума города Костромы

РЕШИЛА:

1. Присвоить скверу, расположенному у Федерального государственного образова!
тельного учреждения среднего профессионального образования "Костромской энер!
гетический техникум имени Ф.В. Чижова", согласно прилагаемой географической
привязке к местности наименование "сквер Федора Чижова".

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава города Костромы 

Ю.В. ЖУРИН.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Думы города Костромы

от  20 октября 2011 года № 228

Географическая привязка к местности

* сквер Фёдора Чижова

СПИСОК ЧЛЕНОВ ИНИЦИАТИВНОЙ ГРУППЫ
№ п/п Фамилия, имя и отчество Адрес места жительства

1 Нестерова Галина Сергеевна пер. Островной, 15!1 
33!43!41

2 Панова Ирина Николаевна 3!й пр. Коминтерна, 22 
33!62!19

3 Соколова Вера Николаевна 3!й пр. Коминтерна, 19!1 
53!69!79

4 Кузьмина Анна Юрьевна 2!й пр. Коминтерна, 1

5 Михайлова Ирина Николаевна ул. Коминтерна, 20!2 
33!61!88

6 Соколова Татьяна Викторовна 1!й пр. Коминтерна, 33 
43!14!82

7 Петрова Светлана Владимировна ул. Коминтерна, 49

1. Принятие устава территориального общественного самоуправления
"Козелино"

Докладывает:

Докладывает:

Панова И.Н. — руководитель 
инициативной группы граждан
территориального общественного
самоуправления "Козелино"

Время доклада — 15 минут
Прения — до 5 минут

Соколова Т.В. — секретарь 
инициативной группы граждан
территориального общественного
самоуправления "Козелино"

Время доклада — 5 минут
Прения — до 5 минут

2. Избрание совета территориального общественного самоуправления
"Козелино"

Руководитель инициативной группы
территориального общественного
самоуправления "Козелино" ______________   Панова И.Н.___________________

(подпись) (расшифровка подписи)

ДУМА ГОРОДА КОСТРОМЫ                              
пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
20.10.2011 г.    № 228

О присвоении скверу, расположенному 
у Федерального государственного образовательного

учреждения среднего профессионального образования
«Костромской энергетический техникум имени Ф.В. Чижова»,

наименования «сквер Федора Чижова»

ДУМА ГОРОДА КОСТРОМЫ                              
пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е
20.10.2011 г.    № 241

О проведении городского конкурса 
«Костромская тыква»  

В целях стимулирования активности жителей города в выращивании сельскохо!
зяйственных продуктов питания, учитывая инициативу членов общественной      орга!
низации      ветеранов (пенсионеров) войны,  труда, Вооруженных Сил и правоохрани!
тельных органов,  руководствуясь статьями 29 и 55  Устава муниципального образова!
ния городского округа город Кострома, Дума города Костромы

РЕШИЛА:

1. Провести с 24 октября по 1 ноября 2011 года городской конкурс "Костромская
тыква".

2. Утвердить прилагаемое Положение о городском конкурсе "Костромская тыква".
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит офици!

альному опубликованию.  
Глава города Костромы 

Ю.В. ЖУРИН.

Утверждено
решением Думы города Костромы 

от 20 октября 2011 года № 241

ПОЛОЖЕНИЕ
О ГОРОДСКОМ КОНКУРСЕ «КОСТРОМСКАЯ ТЫКВА»

Статья 1. Общие положения

1. Городской конкурс "Костромская тыква"  (Меряемся тыквами! У Вас больше?)
проводится в целях стимулирования активности жителей города и области в выращи!
вании сельскохозяйственных продуктов питания и городской активности жителей
(далее — конкурс) проводится по инициативе Думы города Костромы в период с 24
октября по 1 ноября 2011 года.

2. В конкурсе могут принимать участие жители города Костромы и Костромской об!
ласти.

3. Организатором конкурса является Дума города Костромы.

Статья 2. Цели и задачи конкурса

Целями и задачами конкурса являются:
1) стимулирование активности жителей города в выращивании сельскохозяйствен!

ных продуктов питания, а также стимулирование городской активности жителей, по!
вышение эстетической культуры населения города Костромы;

2)   создание духа состязательности среди  жителей города Костромы; 

www.gradkostroma.ru



10 21 октября 2011 г.  � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 3

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.gradkostroma.ru

3. Считаете ли Вы целесообразным размещение столовой на данном земельном
участке? 

Да                      Нет   

Если не согласны, то почему?___________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

4. Согласны ли Вы со строительством какого,либо здания на данном земельном
участке? Если согласны, то какого (например: магазин продовольственных, непро,
довольственных товаров, магазин бытового обслуживания, здание общественного
питания, здание административного, коммерческого, досугового назначения и т.п.
объекты) 

Да                      Нет   

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

5. Какой этажности может быть здание на данном земельном участке?

— одноэтажное

— до трех этажей

— от пяти этажей и выше

— здесь не может быть здания

6. Ваши предложения по использованию данного земельного участка:

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Анкету направляйте по адресу: город Кострома, площадь Конституции, 2, Управле,
ние территориального планирования, городских земель, градостроительства, архи,
тектуры и муниципального имущества Администрации города Костромы (каб. 404,
тел. 42 70 72) или на электронную почту kui@admgor.kоstroma.net

3) выявление самой большой тыквы, представленной участниками конкурса.

Статья 3. Организация и проведение конкурса

1. Заявки на участие в конкурсе принимаются в Думе города Костромы по адресу: г.
Кострома, ул. Советская, д. 1, кабинет 123 или по телефону 45,05,05 по будням в период
с 24 октября по 31 октября 2011 года до 17,00 часов.

2. Участники конкурса в период с 24 октября по 31 октября 2011 года до 17,00 часов
после подачи заявки привозят по месту нахождения партнеров конкурса и передают  тык,
ву на безвозмездной основе для участия в конкурсе.

3. В акте приема,передачи отмечается окружность представленной тыквы.
4. Представленные участниками конкурса тыквы выставляются в  общественном месте

с указанием владельца и окружности тыквы.

Статья 4. Подведение итогов конкурса
1. Подведение итогов конкурса и определение победителей осуществляет  Конкурсная

комиссия, состав которой утверждается распоряжением Главы города Костромы.
2. Победители определяются по наибольшей окружности тыквы с присуждением I, II и III

места.
3. Итоги конкурса подводятся после 17,00 часов 31 октября 2011 года. Торжественное

награждение победителей конкурса состоится 1 ноября 2011 года. Призы для награжде,
ния участников конкурса предоставляются спонсорами и партнерами конкурса.

ОБЪЯВЛЕНИЕ

Администрация города Костромы информирует о предстоящем предоставлении
земельного участка из земель, государственная собственность на которые не разграни,
чена, расположенного по адресу: пл. Конституции, 6, для строительства офисно,делово,
го центра.

Органом, уполномоченным на распоряжение земельными участками, государственная
собственность на которые не разграничена на территории города Костромы, является де,
партамент государственного имущества и культурного наследия Костромской области.

ОБЪЯВЛЕНИЕ

В связи с планируемым строительством многоквартирного жилого дома на тер,
ритории бывшего гаражного кооператива "Малышково АРТ", расположенного по адресу:
город Кострома, проезд Студенческий, 10, Управление Заволжским районом города Кос,
тромы Администрации города Костромы, действующее на основании постановления Гла,
вы города Костромы "Об утверждении порядка сноса (демонтажа) незаконно размещен,
ных некапитальных объектов самовольных построек на территории города Костромы" от
11.01.2008 года № 16, предлагает владельцам временных сооружений в виде металли,
ческих гаражей в срок до 01.11.2011 года оформить правоустанавливающие документы
на земельный участок под гаражами либо самостоятельно удалить гаражи с земельного
участка по адресу: город Кострома, проезд Студенческий, 10.

За справками обращаться в Управление Заволжским районом города Костромы Адми,
нистрации города Костромы, которое расположено по адресу: город Кострома, улица Го,
лубкова, дом 6, кабинеты 102, 107. Телефон: 53,11,12.

ОБЪЯВЛЕНИЕ

С целью информирования жителей города Костромы и выявления общественно,
го мнения по вопросу реализации инвестиционного проекта ИП А. А. Хазова — "Строи,
тельство здания столовой с магазином "Продукты", расположенного в микрорайоне Да,
выдовский,3, 4б", Администрацией города Костромы в период с 24 октября по 7 ноября
2011 года проводится работа по изучению мнения жителей и сбору предложений по су,
ществу рассматриваемого вопроса.

В связи с этим 1 ноября 2011 года в 18.00 часов в здании по адресу: город Кострома,
площадь Конституции, 2, 5 этаж, актовый зал, состоится встреча с жителями города Кос,
тромы по рассматриваемому вопросу.

Также на официальном сайте Администрации города Костромы www.gradkostroma.ru
размещена Анкета по вопросу изучения общественного мнения на предмет строительс,
тва здания столовой на земельном участке, расположенном по адресу: город Кострома,
микрорайон Давыдовский,3, 4б.

Заполненную Анкету направляйте по адресу: город Кострома, площадь Конституции, 2,
Управление территориального планирования, городских земель, градостроительства,
архитектуры и муниципального имущества Администрации города Костромы (каб. 404,
тел. 42 70 72) или на электронную почту kui@admgor.kоstroma.net.

АНКЕТА
по вопросу изучения общественного мнения 

на предмет размещения здания столовой 
на земельном участке, 

расположенном по адресу: 
город Кострома, микрорайон Давыдовский,3, 4б

1. Ф.И.О._________________________________________________________________________

2. Адрес проживания:_____________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

Столовая с продуктовым магазином по адресу: 
м/р Давыдовский�3, д. 4б, в г. Костроме.

www.gradkostroma.ru



11ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 3 � 21 октября 2011 г.

ОФИЦИАЛЬНООФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.gradkostroma.ru

www.gradkostroma.ru



12 21 октября 2011 г.  � ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК ГОРОДА КОСТРОМЫ № 3

ОФИЦИАЛЬНО ОФИЦИАЛЬНЫЙ САЙТ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОСТРОМЫ www.gradkostroma.ru

Контрольно
счётная комиссия
города Костромы 

отмечает своё пятилетие
Контрольно�счетная комиссия города Костромы была создана в 2006 году по

инициативе депутатов Думы города Костромы. Положение о Контрольно�счетной
комиссии города Костромы было принято 29 июля 2006 года. Это положение
определяло статус, задачи, функции, принципы деятельности, состав и
функциональные обязанности сотрудников, порядок отчётности и
финансирования расходов на содержание комиссии.

В своей деятельности Контрольно�счетная комиссия города Костромы
руководствуется законодательством Российской Федерации, законами и иными
нормативными правовыми актами Костромской области, Уставом
муниципального образования городского округа город Кострома, Положением "О
Контрольно�счетной комиссии города Костромы", иными муниципальными
правовыми актами органов местного самоуправления города Костромы и планом
работы Комиссии.

Структура Контрольно�счетной комиссии города Костромы состоит из
председателя, заместителя председателя и аппарата, включающего в себя
инспекторский состав, бухгалтера. В настоящее время штатная численность
Контрольно�счетной комиссии города Костромы составляет 12 человек. Все
сотрудники Контрольно�счетной комиссии города Костромы имеют высшее
образование по специальностям экономического, юридического профиля,
обладают опытом работы и различных отраслях экономики и на государственной
службе.

В процессе своей деятельности Комиссия осуществляла экспертно�
аналитическую, контрольно�ревизионную, информационную и иные виды
деятельности. Также Комиссия, как контрольный орган муниципального
образования, осуществляла предварительный, текущий и последующий контроль
за формированием и исполнением бюджета города Костромы.

По результатам экспертно�аналитической деятельности Комиссией
подготовлены и направлены в Думу города Костромы и Администрацию города
Костромы 318 заключений (аналитические справка), касающихся:

� бюджета города Костромы (формирование, утверждение и исполнение
бюджета города Костромы), внесения изменений в решение о бюджете города
Костромы на текущий финансовый год;

� установления, изменения и отмены местных налогов и сборов;
� вопросов владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся

в муниципальной собственности;

Главный редактор Сергей Абакшин

Учредитель — администрация г. Костромы

Издатель — МУП “Редакция газеты 
«Костромские ведомости»
Адрес редакции и издателя:
156005, Кострома, ул. Советская, 56
Т. 31
39
42.

Газета отпечатана в типографии 
ГП «Областная типография им. Горького»,

г. Кострома, ул. Петра Щербины, 2. Заказ ____
Тираж 350 экз. Подписание по графику в 18.00. 

Подписано в печать 20.10.2011 г.  в 18.00

Итоговый документ (заключение) 
публичных слушаний 

по проекту решения Думы города Костромы 
«О внесении изменения в пункт 4 решения 

Думы города Костромы 
от 16 декабря 2010 года № 62 

«Об утверждении Правил землепользования и застройки
города Костромы»

Рассмотрев и обсудив представленный проект решения Думы города Костромы
"О внесении изменения в пункт 4 решения Думы города Костромы от 16 декабря
2010 года № 62 "Об утверждении Правил землепользования и застройки города
Костромы", участники публичных слушаний внесли предложения по одобрению
проекта решения Думы города Костромы "О внесении изменения в пункт 4 реше�
ния Думы города Костромы от 16 декабря 2010 года № 62 "Об утверждении Правил
землепользования и застройки города Костромы".

Начальник Управления территориального планирования, 
городских земель, градостроительства, 

архитектуры и муниципального 
имущества Администрации города Костромы  

В. В. ОБУХОВСКИЙ.

� вопросов муниципальных целевых программ;
� иных проектов решений Думы города Костромы, устанавливающих расходные

обязательства города Костромы.
В направленных заключениях Комиссией разъяснялись отдельные положения

принимаемых проектов, вносились предложения по доработке проектов, приведению
их в соответствие с действующим законодательством, иными муниципальными
правовыми актами города Костромы.

Следует отметить, что на стадии рассмотрения проектов решений о бюджете
проводится предварительная работа с управлением финансов города и другими
органами исполнительной власти. Часть замечаний Комиссии снимается во время
предварительного обсуждения.

Контрольно�ревизионная деятельность является основным видом деятельности
Комиссии. Приоритетным направлением работы было проведение крупных,
трудоемких и комплексных проверок финансово�хозяйственной деятельности
муниципальных предприятий и учреждений.

Кроме плановых проверочных мероприятий Комиссией проводились внеплановые
проверки по поручению прокуратуры города Костромы, по жалобам юридических и
физических лиц, в целях проверки информации о нарушении законодательства о
размещении заказов.

Всего за 5 лет было проведено 103 проверки. Объем проверенных финансовых
средств составил 4 232 715 тыс. рублей. При этом объем бюджетных средств,
использованных с нарушением действующего законодательства, составил 469 305
тыс. рублей. Объем средств, восстановленных в бюджет, предотвращенных
необоснованных расходов составил 186 256 тыс. рублей.

Основными нарушениями являются:
� завышение планируемого фонда оплаты труда;
� необоснованное использование средств с нарушением норм

законодательства;
� неэффективное, безрезультатное и нерациональное использование

средств;
� нецелевое использование бюджетных средств;
� нарушения Федерального закона о закупках № 94�ФЗ;
� неэффективное использование имущества.
Специалистами комиссии проверены многие получатели бюджетных средств,

практически все муниципальные предприятия. По результатам контрольной
деятельности принимаются меры по устранению выявленных нарушений,
наказываются виновные. Все это способствует более рациональному расходованию
бюджетных средств.

Эффективность деятельности во многом достигается за счет взаимодействия с
представительным органом власти и подразделениями городской администрации.

Информация о результатах проведенных контрольных мероприятий направлялась
в Думу города Костромы, Администрацию города Костромы и городскую
прокуратуру. Ряд материалов передавался в иные правоохранительные органы.
Кроме того, по отдельным вопросам информация направлялась в антимонопольную
службу. Всего по материалам проверок комиссии было возбуждено 76 уголовных и 12
административных дел.

Одним из принципов работы комиссии является гласность. Контрольно�счетная
комиссия города Костромы размещает информацию о своей деятельности в
средствах массовой информации. Сведения о комиссии доступны на портале
органов городской власти.

Результаты деятельности контрольного органа заслушиваются па заседаниях
депутатских комиссий. За время работы комиссии по итогам проверок
предотвращены миллионы рублей необоснованных расходов, значительно
повысилась эффективность использования муниципального имущества, а
экспертно�аналитическая деятельность оказывает заметное влияние на
формирование бюджетной политики и совершенствование бюджетного процесса в
городе Костроме.

В течение всего периода своего существования в Комиссии проводилась
целенаправленная работа по улучшению расстановки кадров, повышению
эффективности работы ее сотрудников.

С целью оптимизации структуры и штатной численности комиссии, для более
целенаправленной и эффективной организации деятельности по осуществлению
муниципального финансового контроля, в свете задач, которые ставит перед
контрольным органом федеральное законодательство, необходимо увеличение
аппарата инспекторов.

По мере накопления опыта, уточнения и совершенствования форм и методов
работы, изменения законодательства возрастали авторитет и значимость комиссии,
которая стала важнейшим элементом современного механизма бюджетного
контроля.

www.gradkostroma.ru


	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



